GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS
Rua Alvaro Gomes, 181-A- Penápolis- CEP 16.300-000 –SP
Fone : (18) 3654-0000 – Fax: (18) 3654-0038

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ALOCAÇÃO – PEI 2024

Alocação de Candidatos classificados para atribuição nas Escolas do Programa Ensino Integral – PEI da

Diretoria de Ensino – Região de Penápolis – Anos Iniciais (Arte, Educação Física e Inglês), Anos Finais do

Ensino Fundamental e Ensino Médio.

Classificação Credenciamento SED 2024 - VUNESP.

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Penápolis, no uso de suas atribuições legais,

nos termos da Resolução SEDUC 71/2023, convoca os candidatos inscritos e classificados no credenciamento

para o Programa Ensino Integral – SED Inscrição VUNESP, para participação de sessão de atribuição, no dia

01/02/2024, na seguinte conformidade:

1.  Sessão de Alocação

DOCENTES CATEGORIA O E CANDIDATOS A CONTRATAÇÃO – DIRETORIA DE ENSINO DE PENÁPOLIS

Atribuição Remota por meio da Plataforma Teams

Data: 01/02/2024.

Horário: 10 horas
Endereço eletrônico:  http://tinyurl.com/DEPEIEFEM

Será observada a seguinte ordem de prioridade quanto à formação, para fins de classificação e alocação,

conforme Portaria CGRH 03, de 18/01/2024:

• Docentes Habilitados inscritos da Diretoria de Ensino;

• Docentes Qualificados inscritos na Diretoria de Ensino.

O Credenciamento e a respectiva designação no Programa Ensino Integral – PEI está condicionada a

participação no:

1 - Processo de inscrição previsto no artigo 2º desta resolução, para atuação nas Aulas dos Anos Iniciais

(Artes, Educação Física e Inglês) e Finais do Ensino Fundamental, bem como das Séries do Ensino Médio

(todos os componentes);

Fica impedido de participar do processo de credenciamento, no mesmo ano letivo da realização do

processo, o integrante do Quadro do Magistério que:

I - Tiver sofrido penalidade disciplinar, por qualquer tipo de ilícito, nos últimos 5 (cinco) anos;

II – Ter cessada sua designação junto ao Programa, a partir de 01/02/2023, nas seguintes hipóteses:

III - a pedido do integrante do Quadro do Magistério;

IV - por resultado insatisfatório nas avaliações de desempenho;

V - nos casos de descumprimento de normas legais do Programa.

http://tinyurl.com/DEPEIEFEM

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS
Rua Alvaro Gomes, 181-A- Penápolis- CEP 16.300-000 –SP
Fone : (18) 3654-0000 – Fax: (18) 3654-0038

VI - no interesse da administração escolar.

Os docentes que não tiveram resultado satisfatório na Avaliação de Desempenho do PEI referente ao ano

de 2023, estão impedidos de participar do credenciamento e ter a respectiva alocação.

Escolas Participantes do Programa Ensino Integral

Nome  Turnos Cidade

EE LUIZ CHRISOSTOMO DE OLIVEIRA Turno único de 9 horas Penápolis SP

EE AUGUSTO PEREIRA DE MORAES Turno único de 9 horas Penápolis SP

EE ADELINO PETERS Dois turnos de 7 horas Penápolis SP.

EE DR. CARLOS SAMPAIO FILHO Turno único de 9 horas Penápolis SP

EE PROF. JOÃO TEIXEIRA SAMPAIO Dois turnos de 7 horas Penápolis SP.

EE EXPEDICIONÁRIO DIOGO GARCIA MARTINS Turno único de 9 horas Alto Alegre SP.

EE MARIA DE FÁTIMA GOMES ALVES Dois turnos de 7 horas Clementina SP.

EE PROF. JOSÉ CARLOS DA SILVA Dois turnos de 7 horas Barbosa SP

EE JOSÉ FLORENTINO DE SOUZA Dois turnos de 7 horas Braúna SP

EE PREF. FRANCISCO ANTONINO Dois turnos de 7 horas Luiziânia SP

EE MANOEL BENTO NETO Dois turnos de 7 horas Santópolis do Aguapeí SP

2. Vagas para Alocação 2024

2.1 Docência

EE LUIZ CHRISÓSTOMO DE OLIVEIRA – PENÁPOLIS

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

05 LINGUAGENS

02 Educação Física – turno único
01 Inglês – turno único
02 Arte – turno único

EE AUGUSTO PEREIRA DE MORAES – PENÁPOLIS

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

04 LINGUAGENS
01 Inglês – turno único
02 Arte – turno único
01 Educação Física – turno único

ESCOLA EE ADELINO PETERS – PENÁPOLIS

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

06 LINGUAGENS

02 Língua Portuguesa – EF – turno 1
02 Inglês – EF e EM – turno 1
01 Educação Física – EF e EM – ambos os turnos
01 Arte – EF e EM – ambos os turnos

05 CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
02 Matemática – EF – turno 1
01 Matemática – EF e EM – Turno 1
02 Ciências – EF – Ambos os turnos

02 HUMANAS 02 Geografia – EF e EM – Turno 1

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS
Rua Alvaro Gomes, 181-A- Penápolis- CEP 16.300-000 –SP
Fone : (18) 3654-0000 – Fax: (18) 3654-0038

EE DR. CARLOS SAMPAIO FILHO – PENÁPOLIS

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

02 CIÊNCIAS E MATEMÁTICA 02 Matemática EF e EM – turno único

04 LINGUAGENS 04 Interlocutor de LIBRAS – turno único

ESCOLA EE PROF. JOÃO TEIXEIRA SAMPAIO – PENÁPOLIS

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

05 LINGUAGENS
03 Língua Portuguesa e Inglês – EF – turno 1
01 Língua Portuguesa e Inglês –EM – ambos os turnos
01 Educação Física – EF e EM – ambos os turnos

03 CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
01 Matemática e Ciências – EF – turno 1
02 Biologia/Química/Física – EM – Turno 2

04 HUMANAS
02 História e Geografia – EF – Turno 1
01 História/Sociologia/Filosofia – EM – Turno 2
01 História/Geografia – EF e EM – Ambos os turnos

EE EXPEDICIONÁRIO DIOGO GARCIA MARTINS – ALTO ALEGRE

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

02 LINGUAGENS
01 Arte – EF e EM – turno único
01 Educação Física – EF e EM – turno único

04 CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
03 Matemática – EF e EM – turno único
01 Ciências – EF – turno único

02 HUMANAS
01 História/Filosofia/Sociologia – EF e EM – turno único
01 Geografia – EF e EM – turno único

EE MARIA DE FÁTIMA GOMES ALVES – CLEMENTINA

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

02 LINGUAGENS
01 Língua Portuguesa – EF – turno 1
01 Inglês – EF – turno 1

06 CINÊNCIAS E MATEMÁTICA
04 Matemática – EF – turno 1
01 Matemática – EM – turno 2
01 Química – EM – turno 2

06 HUMANAS
02 História – EF  – turno 1
01 História – EM – turno 2
03 Geografia – EF – turno 1

EE JOSÉ CARLOS DA SILVA – BARBOSA

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

06 LINGUAGENS

01 Língua Portuguesa – EF – turno 1
01 Língua Portuguesa – EM – turno 2
01 Língua Portuguesa – EF e EM – ambos os turnos
01 Inglês – EF – turno 1
01 Educação Física – EF – turno 1
01 Arte – EF e EM – ambos os turnos

08 CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
02 Matemática – EF – turno 1
01 Matemática – EM – turno 2

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS
Rua Alvaro Gomes, 181-A- Penápolis- CEP 16.300-000 –SP
Fone : (18) 3654-0000 – Fax: (18) 3654-0038

01 Matemática – EF e EM – ambos os turnos
01 Física – EM – Ambos os turnos
01 Biologia e Química – EM – turno 2
02 Ciências – EF – turno 1

04 HUMANAS

01 História – EF – turno 1
01 História – EF e EM – ambos os turnos
01 Geografia – EF – turno 1
01 Geografia/Filosofia/Sociologia – EM – turno 2

EE JOSÉ FLORENTINO DE SOUZA – BRAÚNA

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

07 LINGUAGENS

02 Língua Portuguesa – EF – turno 1
01 Língua Portuguesa – EM – turno 2
01 Língua Portuguesa – EF e EM – ambos os turnos
01 Inglês – EF e EM – ambos os turnos
01 Educação Física – EF e EM – ambos os turnos
01 Arte – EF e EM – ambos os turnos

05 CIÊNCIAS E MATEMÀTICA

01 Matemática – EF – turno 1
01 Matemática – EM – turno 2
01 Matemática – EF e EM – ambos os turnos
01 Ciências – EF – turno 1
01 Química – turno 2 (substituição LG)

04 HUMANAS

01 História – EF – turno 1
01 História/Filosofia/Sociologia – EF e EM – ambos os turnos
01 Geografia – EF – turno 1
01 Geografia – EF e EM – ambos os turnos

01 SALA DE LEITURA 01 Sala de leitura – ambos os turnos

EE PREF. FRANCISCO ANTONINO – LUIZIÂNIA

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

06 LINGUAGENS

02 Língua Portuguesa – EF – turno 1
01 Língua Portuguesa e Inglês – EF – turno 1
01 Língua Portuguesa e Inglês – EM – turno 2
01 Arte– EF e EM – ambos os turnos
01 Educação Física/Ciências EF e EM– ambos os
turnos

06 CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

02 Matemática – EF  – turno 1
01 Matemática – EM – turno 2
01 Ciências – EF – turno 1
01 Física – EM – turno 2
01 Biologia e Química – EM – turno 2

01 HUMANAS
01 História/Geografia/Sociologia/Filosofia – EM –
turno 2

EE MANOEL BENTO NETO – SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ

QUANTIDADE ÁREA COMPONENTES CURRICULARES

06 LINGUAGENS 01 Língua Portuguesa – EF – turno 1

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PENÁPOLIS
Rua Alvaro Gomes, 181-A- Penápolis- CEP 16.300-000 –SP
Fone : (18) 3654-0000 – Fax: (18) 3654-0038

01 Língua Portuguesa – EM – turno 2
01 Língua Portuguesa – EF e EM – ambos os turnos
01 Inglês – EF e EM – ambos os turnos
01 Educação Física – EF e EM – ambos os turnos
01 Arte – EF e EM – ambos os turnos

05 CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

01 Matemática – EF – turno 1
01 Matemática – EM – turno 2
01 Biologia – EM – ambos os turnos
01 Química – EM – turno 2
01 Ciências – EF – turno 1

05 HUMANAS

01 História – EF – turno 1
01 História – EF e EM – ambos os turnos
02 Geografia – EF – turno 1
01 Geografia – EF e EM – ambos os turnos

3. Classificação Final

A Classificação Final dos Candidatos Credenciados no Programa Ensino Integral para o ano de 2024 estará

publicada e disponível no endereço eletrônico https://depenapolis.educacao.sp.gov.br/ .

Penápolis, 23 de janeiro de 2024.

Angélica Aparecida Silva de Lima

Dirigente Regional de Ensino

https://depenapolis.educacao.sp.gov.br/